UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HOÀ

Số: 41 /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Hoà, ngày 08 tháng 4  năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả lấy ý kiến của người dân về xây dựng

nông thôn mới xã Dương Hòa

1. Tên đồ án Quy hoạch

Quy hoạch điều chỉnh xây dựng nông thôn mới xã Dương Hòa giai đoạn

2021-2030.

2. Thời gian lập Quy hoạch

 Quy hoạch nông thôn mới tại xã Dương Hòa với năm 2021-2030

3. Kết quả tổng hợp lấy ý kiến

  Căn cứ số lượng hộ gia đình của từng xã đã tiến hành phỏng vấn 5 trưởng

thôn của xã Dương Hòa, kết quả cụ thể như sau:

STT Nội dung Đồng Ý Không đồng ý

1 Về việc hiểu biết về quy

hoạch xây dựng nông thôn

mới

100% 0%

2 Việc quy hoạch nông thôn

mới có cần thiết

100% 0%

3 Việc quy hoạch nông thôn

mới có tác động đến cuộc

sống của hộ gia đình cá nhân

100% 0%

4 Nên xây dựng đề cương

nhiệm vụ quy hoạch nông

thôn mới trong tương lai

100% 0%

 Qua tổng hợp ý kiến các trưởng thôn đánh giá như sau:

- Ý kiến đồng ý 100%

- Không đồng ý  0%

Ngoài ra, một số ý kiến được đống góp thêm như sau:

 - Nên đáp ứng nhu cầu đất ở cho bà con còn thiếu, hoàn thiện các tuyến

2

đường đạt chuẩn nông thôn mới tại các thôn. Các cổng chào, nhà công tác công

cộng  chưa đạt chuẩn nông thôn mới.

 - Cần duy trì tốt 19 tiêu chí đã hoàn thành; quy hoạch xây dựng dàn trải tại

các thôn, không nên tập trung tại 1 điểm phải có tính đồng đều, coi trọng hơn

trong chuyển dịch từ nông thôn sang dịch vụ.

  Trên đây là Kết quả lấy ý kiến của người dân về xây dựng nông thôn mới

xã Dương Hòa, UBND xã kính báo cáo UBND thị xã Hương Thủy, phòng TNMT

thị xã, phòng Quản lý đô thị thị xã xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND  thị xã (b/c);

- Phòng TNMT thị xã (b/c);

- Phòng QLĐT thị xã (b/c);

- BTV Đảng uỷ, TT HĐND xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã (chỉ đạo);

- Lưu: Vp, Đc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2021-04-13T10:15:29+0700